
NO 't1)R1L 

Euclides da Cunh Pulista, aos 21 dias do mês de agosto de 2024. 

!r '• 

'o iir ç r -rr 
1 

DOMINGOS FNTE LOPES 

P refito 

de 

1 

    

MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

TEL: (18)3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha  sp.gov.br  
Av. Antônio Joaquim Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - SP - CEP 19.275-000 

  

  

  

  

  

  

PORTARIA ADMINISTRATIVA N2 63/2024. 

"Dispõe sobre: Designação do Presidente do CMDCA e Gestor do 

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente." 

DOMINGOS MENTE LOPES, Prefeito Municipal de Euclides da Cunha 

Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

Considerando, reunião ordinária realizada em 21 de agosto de 2024 com os membros que compõe o 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente; 

Considerando, necessidade de atualização do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente; 

Resolve: 

Art. 1 - Designar a nova Presidência do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescente para o biênio 2022/2024, ficando composta pelos seguintes membros: 

Presidente: Antenor Viana 

Vice-Presidente: Claudia Lucia Souza Pereira 

Secretária Executiva: Soraya Calomi Leal da Silva 

Art. 22 - Designar responsável pelo Fundo Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente, 

sendo os seguintes: - 

Gestor do Fundo: Vivian Cana da Silva Cruz 

Tesoureiro: Nicéia Rodrigues Leal Feitosa 

Art. 
30 

- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

(www.euclidesdacunha.sp.gov.br) 


